3514 Idem ob eandem rationem
excommunicatione Romano Pontifici
vata, lata à Gregor. XIII. & Pio V. specia-
liter, & expressè contra mulieres ingressas
Monasteria virorum, aut Monasteria, præ-
superius dicta. Hæc quidem licet in Jure
nonico super relato censeantur impeditas
hoc eas juvat in casu legis reservatæ
contra omnes, inter quos mulieres
tanquam species in genere continentur
nimè in casu legis specialiter, & expressè
contra mulieres late; adeoque teneantur
dire Romam per litteras, aut nuncium.

3515 Cui non obstat dictum, quod
sonaliter impeditus adire Pontificem pro
absolutione, non teneatur adire per litteras
aut nuncium, quia hoc est verum respectu
ter, minime in casibus extraordinariis
quibus vel Pontifex expressè se declarat
evidèter ex ejus lege colligitur, quod vel
hujusmodi impediti recurrant ad alium
absolutione: hujusmodi sunt casus, in quibus
absolutio reservatur specialiter, & expressè
excommunicationem sibi reservatam contra
mulieres, & Moniales. Tunc igitur
res, & Moniales adire debent Pontificem
pro absolutione, modo, quo possunt
quidem personaliter, sed per litteras, aut
nuncium.

Verum tamen est, posse eas Regularibus
Monialibus approbatus absolvere, etiam
casibus publicis, in foro tamen confessorio
juxta dicta *in n. 3492.*

3516 Corroborantur dicta; quia
nonicum, cap. 6. *Mulieres, & cap. 11.*

Monialis in lib. 5. tit. 39. de sentent. ex-
 communicationis Clerici, aut Monialium; in hoc
 casu concedit, quod possint ab E-
 piscopo absolvi, & solum Doctores ex pari-
 tationis, quatenus pro omni casu sunt
 illud extendunt ad reliquos casus:
 autem huiusmodi extensionem,
 plus aequo, & ultra claram mentem
 Pontificis, ut extensio dicti juris fiat
 casus, & cum exclusione omnis
 necessarius pro absolutione ad Papam,
 illis casibus, in quibus evidenter
 Papam velle, ut recurratur ad
 in recessis casibus constat: v.
 3515.

Q U Æ R E S.

Monialis quadam egressa est à pro-
 Monasterio, & ingressam aliud Mona-
 stium contiguum urbanitatis, seu curiosi-
 tatis. An incurreret excommunicationem
 egressa egredientes. & ingredientes la-
 se se declinat
 de Monialib. cap. 5. nu. 57. & Bor-
 omni sibi affirmant; quia Monialis non
 ad claustrum in communi, sed ad
 proprii Monasterii; unde licet
 claustrum ad claustrum, ad claustrum
 perpetuo servandam est obligata,
 in hoc quod Pel-
 & duas excom-
 sunt duo
 videlicet, & ingressus.
 Bord, verò vult esse unum, & unam
 communicationem incurri ob egressum,
 Bulla Pii V. dum excommunicat
 egredientes, terminum à
 non respicit, non ad quem; non respicit, in-

quam, locum, ad quem ingreditur, cum e-
 nim casus accidere ioleat, ut Moniales egre-
 diantur ad vagandum, lex non compren-
 dit hunc casum extraordinarium ingressus
 ad aliud Monasterium contiguum: Et lex
 ad ea, quæ raro accidunt, non aptatur, l.
 Nam ad ea, ff. de legib.

3520 Si autem cupis scire, quid hac in re
 sentiam: Duos actus in presenti casu consi-
 derandos puto, egressum videlicet de pro-
 prio Monasterio, & ingressum in aliud;
 quod parum refert, si sit ejusdem, vel alteri-
 us Ordinis, cum id materialiter se habeat

QUANTUM AD INGRESSUM,

3521 Dico eam incurrisse excommuni-
 cationem non reservatam Tri-
 dentini. Insuper excommunicationem Greg.
 XIII. & Pii V. reservatam Romano Ponti-
 fici. Ab hac autem posse ab Episcopo absol-
 vi, etiam si sit publica.

Ratio primæ partis est, quia Trid. cit. n.
 3483. comprehendit omnes cuiusvis gene-
 ris, conditionis, & sexus, adeoque Monia-
 les. Potest tamen hæc censura à quovis Con-
 fessario pro Monialibus approbato absolvi;
 quia non est reservata, ut in n. 3486.

3522 Ratio secundæ partis est; quia Mo-
 niales ingredientes in aliud Monasterium
 Monialium, comprehenduntur in Bulla Gre-
 gor. XIII. Ubi Gratia, relata nu. 3487. non
 quidem explicitè, sed implicitè.

Non; inquam, explicitè, quia Bulla ex-
 plicitè loquitur, & censuram fulminat con-
 tra mulieres sæculares cuiusvis conditionis,
 quæ prætextu licentiarum prætendebant in-
 gredi Monasteria Monialium, & earum li-
 centias revocat.

Confirmatur; quia hæc licentiæ non con-
 cedebantur Monialibus, sed sæcularibus; nec
 Moniales id prætendebant, sed sæculares,
 unde

unde de mulieribus secularibus reverà Bulla loquitur, quod maximè convincitur ex Bullis Pauli V. *Facultatum* num. 3499. *Monialium status*, & Urb. VIII. *Sacrosanctum* num. 3500, quæ confirmant Bullam Greg. & pariter expressè loquuntur de mulieribus secularibus, ut constat Bullas legenti.

3523. Comprehenduntur autem in Bulla Gregor. implicite, quia contra Moniales militat idem finis, & eadem ratio legis contra mulieres seculares lata, imò potiori jure. Nec talis extensio legis ad Moniales videatur dura Bordonio apud Pelliz. *cit. nu.* 3519. Quia Bulla Pii V. *Regularium personarum*, de n. 3490. & alia ejusdem *Decretum Romanum Pontificem*, de num. 3491. expressè comprehendit mulieres ingredientes Monasteria viro- rum, & in odiosis nomine mulieris non veniunt Moniales, sed seculares, sicut nomine viro- rum non veniunt Clerici, nec nomine Clerici Regulares, nisi per aliquam particulam exprimentur; & hoc non obstante, docet Bord. cum communi, in Bullis relatis Pii contra mulieres ingredientes Monasteria viro- rum, comprehendendi implicite Monialem ob identitatem finis, cum verè sit mulier, & exposita periculis non minus, quam qualibet mulier secularis; qui est finis legis.

Ita pariter dicere debet, quod Moniales è suo Monasterio in aliud Monasterium Monialium ingredientes urbanitatis, aut curiositatis causa, comprehendantur implicite in Bulla Greg. XIII. *Ubi gratia*, contra mulieres lata; quia sunt verè mulieres, & potiori jure per hujusmodi earum ingressum scandala sequuntur, & Sanctimonialium quies, tam unde egrediuntur, quam quò ingrediuntur, perturbatur, qui est finis legis, ut constat ex verbis ipsius Bullæ Greg. *Et Canonis periculoso*, de num. 3505.

3524. Ratio tertia partis est; quia lex

Greg. XIII. non est lata specialiter contra Moniales ingredientes, sed generaliter contra mulieres, ut in num. 3487. ut patet per comprehensum Moniales in generalibus cunctis in genere, & implicite, adeo quæ tenentur per Jus Canonicum, *cap. de Monialibus*, reputantur perpetuò impeditæ, & ab Episcopo absolvi- biles, etiam si casus sit publicus.

3525. Non sic Abbatisz admittentes, aut permittentes, & ceteræ Moniales admittentes hujusmodi ingressum, licet in tali casu est occultus; absolvi possunt de Episcopo, minimè, si est publicus, qui de Bulla Gregor. est specialiter, & expressè tracta ipsas; unde recurrunt dicta n. 3519. (ut vides) uno modo discurrunt de Monialibus ingredientibus, & alio de Monialibus admittentibus, aut permittentibus hujusmodi ingressum; quoniam Bulla dicitur de illis discurrit, ut constat legenti num. 3487.

3526. Possè autem prefatas admittentes, aut permittentes absolvi in foro confessorio à Regularibus pro Monialibus approbatur sequitur ex dictis num. 3515.

QUANTUM AD EGRESSUM

3527. **R**esp. cum distinctione, vel Monialis ista est ita egressa ex suo Monasterio ad Monasterium contiguum, ut transierit per aliquam viam medietate brevem, secularibus communi- ut non transierit per talem viam, quæ duo illa Monasteria sunt immediate contigua nulla interposita via.

3528. Si primum, proculdubio est in excommunicationem Pii V. *De re vestiari*, relatum in num. 3508. ut constat dicendis num. 3530. Eo maximè, quia prohibetur egressus, etiam si fiat ad vultum

Monasterium subiectum; ubi supponitur
 ut per vias intermedias seculari-
 bus communibus, ut constat ex fine, & narrati-
 onibus. Ac promode de ea discurrere, ut à nu-
 m. 3531. v. num. 3536.

3529 Si secundum (stando in iure con-
 gruo, & ad expressâ in recensitis Bullis) vi-

quod habeatur fractio clausuræ materia-
 rum formale, seu perfecta, & prout
 requirunt ad incurendam censuram;
 clausura enim videtur locus ille, quia janua
 clausa continetur, ad quem secularibus non
 accessus. Donatus tom. 3. tr. 3. q. 1. n. 5.
 verbo verò. *Monasterium n. 3.* adeoque viola-
 tionalis, seu perfecta clausura per egres-
 sum, videtur egresus è loco, qui janua clausa
 continetur, ad locum, ad quem secularibus
 accessus. Cuiusmodi non est egresus
 ad Monasterium immediate conti-
 guum, sed est de clausura ad clausuram.

3530 Præfata dux definitiones videntur
 præsumptæ ex Bulla Gregor. XIII. *De sacris*,
 Decemb. 1572. & ex const. 8. ubi
 illi habetur.

Declaramus præterea, nullis Moniali-
 bus, etiam Tertiariis, licere habere ostium,
 quod ex Monasterio introiri possit in i-
 tem Monialium Ecclesiam exteriolem, in
 secularibus ad Missas, & Divina offi-
 cia, necesse solet accessus, sed omnino muro
 circumdandum: neque itidem licere Moniali-
 bus Tertiariis egredi à janua Monaste-
 rii, quæ est pro clausura ipsius Monasterii, et
 ad claudendum aliam ulteriorem janua-
 m, quæ patere solet aditus secularibus veni-
 entibus, vel ad rotam, vel ad crates, seu loca
 quibusvis destinata, quæ vulgò parlatoria
 dicuntur, vel ad pulsandum ipsam januam
 ad extrinsecos, quæ loca, cum saltem pro causis
 secularibus, extra

clausuram censi debent, etiam pro tempo-
 re, quo clausa sunt.]

Idem videtur ex ipsis iuribus tam capituli
Periculoso, & Tridentini, quàm ipsius Pii V.
Decore, & honestati, excommunicationem
 intulgentis, relatis n. 3508 ubi prohibetur e-
 gressus Monialium è Monasterio, expresse
 assignando pro fine, ne per talem egressum
 per secularium domos discurrant, & vagent,
 cum honestatis, & pudicitie virginis pericu-
 lo. Quod clarè constat ipsa jura legenti;
 adeoque recensita jura non videntur dispo-
 nere de præsentis casu, singularis namque est,
 & extraordinarius.

3531 Dico tamen, recensitam Monia-
 lem, quæ est è proprio Monasterio egressa in
 aliud Monasterium immediate contiguum,
 incurrisse excommunicationem reservatam
 B. Pii V. Ratio desumitur ex identitate finis
 legis, ut discurranti patet. Et ex Regula:
 (Lex etiam exorbitans, & pœnalis extenditur
 ad casus similes, quando aliàs redderetore-
 lusoria) in cap. *statuimus, de regul.* Fagnanus
 in lib. 3. pag. 421. num. 41.

3532 Suadet ex simili in num. 3523
 omnino recolendo.

3533 Non obstat regula vulgata, quod
 in pœnalibus non fit faciendâ extensio ex iden-
 titate rationis.

Primo, quia hæc regula est desumpta ex
 regula 15. juris in 6. *Odia restringi, & favo-
 res convenit ampliari*; quando autem agitur
 de puniendis delictis, materia dicitur favo-
 rabilis, & expediens Reipublice. Ita vulne-
 ratus, ff. ad leg. Aquilin. adeoque fieri debet
 extensio. Fagnanus in lib. 3. *Deer. cap. Im-
 mun. 10. de immun. Eccles. n. 13.*

Secundo, quia dicta regula limitatur hac
 alia regula: *Ubiunque ratio legis est gene-
 ralius dicto, seu dispositio, tunc ad latitudi-
 nem rationis extenditur ipsa dispositio*
 l. re-

l. regula, §. final. Abbas hic n. 9. vers. Et factis possit dici. Fagnanus cit. num. 12.

Dicitur militant in re nostra; nam agitur de puniendo delicto egressus Monialium, quae punitio maximopere expedit publico bono Republicae: Et ratio legis prohibentis, & punientis, nempe discursus, & vagatio extra propriam clausuram, est generalior disposito, taliter ut comprehendat discursum, & vagationem in Monasterium immediatè contiguum.

3534 Firmatur resolutio facta novissimo, & dispositione Sac. Congr. Episc. & Regul. Factum contigit Panormi, ubi Moniales unius Monasterii, occasione fracti parietis, qui earum Monasterium ab alio dividebat, è proprio egrediebantur in aliud Monialium immediatè contiguum, & è converso. Pro quo facta Sac. Congr. per duo Decreta de die 3. Octob. 1698. & 18. Septembris 1699. & per tres epistolas de die 21. Augusti 1699. & 4. Septembris 1699. & 18. ejusdem mensis, & anni, Illustriss. ac Reverendissimo Archiepiscopo Panormitano directa. quae in Archivio M. C. Archiepiscopalis conservantur, facultatem eidem Archiepiscopo commisit recensitas Moniales (salutari penitentia juncta) absolvendi à censuris violatæ clausuræ Sedi Apostolicæ reservatis. Qui sunt proprii termini decretorum, & epistolarum: quae originalia præ manibus habui, & propriis oculis per legi.

3535 Ex quibus duo concluduntur. 1. Recentitas Moniales incurrisse excommunicationem Papæ reservatam. 2. Ab ea, si est publica, non posse Episcopum absolvi re.

3536 Et colligitur 1. potiori jure excommunicationem reservatam incurere, si fracto pariete intermedio, è proprio Monasterio egrediantur in domum exteriorum im-

mediatè contiguum, etiam si id factum non mo eam domum cum Monasterio communicant; si id absque legitima supercommunicatione agant: v. n. 3528.

3537 2. Clausuram adrequiritur, quod sit locus ille, qui janua clauditur, ad quem exterior non patitur accessus. Sic namque comprehenduntur Moniales alterius Monasterii, etiam immèdiate contigui, quæ quidem respectu alterius exteriora.

3538 3. Monialem, quæ egressa proprio Monasterio in aliud immediatè contiguum, duas incurrisse excommunicationes reservatas; quia duo sunt actus, egressus, & ingressus, ut in num. 3518. Quantum ad abolitionem excommunicationis ob ingressum, discurre, ut à n. 3524. Quantum autem ad abolitionem excommunicationis quoad egressum, discurre, ut in num. 3511. ad 3516.

QUÆRES II.

3539 An recensita Moniales potest absolvi à censura per egressum in viciniam contiguum?

Respon. non posse. Quia per egressum in viciniam contiguum, non incurritur excommunicatio reservata, quantum ad articulum de egressu, & absolvendi ab eadem, non suffragari. Recensitas Moniales, & Monialibus, declaraverunt per litteras Pontificis; Pius V. constit. 132. Exponit 22. Julii 1571. Clemens VIII. constit. 23. Novemb. 1592. Urb. VIII. constit. 105. In specialibus 1630. ut infra de Bulla, in qua affirmare potius temeritatem super probationem; unde non videtur pacto post propositionem primam, & articulo XI. damnatam, possit quis hanc excommunicationem sequi.

3542 Nec jvat dicere, quod Moniales
sunt uti privilegio Bullæ de licentia sui
ordinis, quia earum Superior vel est Epif-
copus, vel Prælati Regularis; isti autem
non possunt quidem cedere juri suo, & dare li-
centiam utendi Bulla pro reservatis, sed pro
reservatis sibi, minime pro reservatis Papæ;
quod Papa vult quoad sibi reservata eas
Sedi Apostolicæ, per hæc verba: *Or-
dinationis dispositioni suorum Prælatorum, &
Apostolicæ quoad sibi reservata subje-*

3543 Pelliz. de Monialibus cap. 7. num.
1. prædictam Declarationem Clem.
& aliorum Pontificum comprehendere
omnes subiectas Prælati Regularibus,
et subiectas immediatè Sedi Apostoli-
cæ Ordinarij loci, quia respectu harum
est finis prohibitionis, videlicet, quod
Confessarii virtute Bullæ pro refer-
entibus, aliquando in speciale vergetis Religionis
conceduntur. Nam cum hæc sint exemptæ à
Prælatorum Regularium, talis ele-
ctione Confessarii non possunt cedere in damnum
Religionis. Tum quia alius finis est, ut
omnes quoad Sacramentum Pœnitentiæ
sunt dispositioni suorum Prælatorum;
quod autem possunt quoad hoc subji-
ci sunt Ordinarij, si sunt ab eorum jurif-
dictione exemptæ; ita Pelliz.

3544 Dico autem pro certo, prædictam
Declarationem comprehendere etiam Mo-
nialibus à Prælati Regularibus exemptas: con-
ceduntur verbis ipsius Bullæ Clem. VIII. ab ipso
relatis.

Concessionem S. Cruciatæ, & aliorum
Sacramentorum particularium, quantum ad præ-
dictum articulum eligendi Confessorem, &
quod in casibus reservatis, cum fratri-
bus, & fororibus Monialibus Ordinis præ-
dicti supple tu B. Mariæ de Monte Carme-
li. *Suppl. Exam. Ecclesiast. Tom. I.*

lo) ac aliorum quorumcumque Ordinum,
&c. ubilibet locum minime habere, nec
censeri, sed nostræ intentionis existere, quod
idem fratres, & Moniales, quantum ad Sa-
cramentum Pœnitentiæ, seu Confessionis
administrationem dispositioni suorum Præ-
latorum subiecti sunt, Apostolicæ auctoritate
tenore præsentium declaramus, eisdem ta-
men Prælati, ut in usu hujusmodi potestatis,
se cum subditis benignos, & faciles exhibe-
ant, præcipimus.)

3543 Insuper Urb. VIII. cit. idem confir-
mat, dicens, quod talis electio, & absolu-
tio virtute Bullæ cedit in maximum status,
& Regularis observantiæ præjudicium. Item
in detrimentum eorum Regularis disciplina.
Ubi ut vides, Clem. & Urb. loquuntur in-
transitive, minime transitive, nimirum, quod
talis electio facta à fratribus, cedit in detri-
mentum observantiæ, & disciplina Regularis
Religionis fratrum, facta verò à Moniali-
bus, in detrimentum observantiæ, & Religi-
onis Monialium; Moniales enim, v. gr. Cla-
rissæ, sunt verè Religiosæ, & verè in se Re-
ligionem, & Ordinem constituunt; solum
dicuntur ejusdem, aut diversi Ordinis rela-
tè ad Religionem virorum.

3544 Confirmatur 1. Quia Clem. &
Urb. eodem modo id declarant, & prohibent
quoad Fratres, & quoad Moniales; igitur
si loquendo quoad fratres, sumunt finem
illum damni observantiæ, & disciplina Re-
gularis intransitive, ita loquendo quoad Mo-
niales. 2. Quia non minoris, sed majoris
considerationis est disciplina, & Observan-
tia Regularis ipsorum Monasteriorum Mo-
nialium, quàm Religiosorum virorum; unde
pro ea servanda Pontifices intransitive lo-
quuntur, ac proinde absolute, sive Moniales
sint subiectæ Regularibus, sive Ordinarij.

3545 Corroboratur ex n. 3540. ex Urb.

Yyy VIII.

sententiam excommunicationis, suspen-
sionis, aut interdicti in aliquem tute-
ri in eo per spatium duorum mensium
operaverint.

13. Illi, qui post absolutionem à priori ex-
communicatione reservata Papa, sub con-
ditione comparandi coram Papa, aut satisfac-
tione parti lesa, talem conditionem elapso
tempore negligunt.

14. Religiosi, qui Sacramentum Extreme
unctionis, aut Eucharistiæ per modum vi-
am matrimonii solemnizant sine specia-
li Parochi; vel absolvent excommu-
nicati Canonè, præterquam in casibus in
concessis.

15. Consecrati, qui dispensant in votis ul-
timate, S. Petri, & Pauli, & S. Jacobi in
castitatis, & Religionis, atque
aliorum reservatis Papæ absolvent sine pri-
vilegio, & concessione.

16. Lacerantes, & exenterantes corpora
sanctorum, ut conferrentur, vel ut ele-
vantur, ut ossa possint in alia loca trans-
ferri.

17. Dantes, vel recipientes aliquid per mo-
dum, & conditionis ob ingressum Re-
ligionis.

18. Spoliantes Ecclesiam cum fractura
mœnium, aut fenestrarum, postquam fue-
rit sententiam Ecclesiæ nominatim de-
cretam.

19. Moniales professæ, si è Monasterio
expellantur, nisi causa magni incendii, aut
pestis per Superiorem, & Episco-
pum probata; item eas comitantes, & reci-
pientes.

20. Ingresses Monasteria monialium
inobedienter, & debita licentia. Et mulie-
res ingresses Monasteria virorum sub
pretextu facultatum.

21. Clerici, vel laici quacumque arte

usurpantes bona, res, jura, fructus, reddi-
tus, aut jurisdictiones alicujus Ecclesiæ, vel
beneficii secularis, montium pietatis, aut
aliorum piorum locorum; vel impedientes,
ne percipiantur ab eis, ad quos de jure spe-
ctant.

22. Prædicatores, qui aliquid prædicant
contrarium, aut dissonum Sacræ Scripturæ.
Qui tempus præfixum futurorum malorum,
vel adventus Antichristi, aut certum Judicii
diem prædicant. Qui futura quasi speciali-
ter revelata dicunt, aut alienas, atque inanes
divinationes asserunt, ex Leone X. in Con-
cil. Lateranen.

23. Religiosi, aut Clerici seculares, qui
aliquem inducunt ad votendum, jurandum,
aut promittendum, ut apud eorum Ecclesias
sepulturam eligat, vel jam electam ampliùs
non mutet, *Clement. cupientes, & cap. 1.
Bonif. VIII. de sepulturis.*

24. Illi, qui contra piam sententiam de
Immaculata B. M. V. Conceptione, ejusque
festum, aut cultum, aliquid quovis modo,
publicè, vel privatim, voce, vel scripto lo-
qui, concionari, tractare, disputare ac si ue-
rint, vel argumenta contra eam asserendo,
& insoluta relinquendo. *Alex. VII. in Bulla
Solicitudo, die 8. Decembris 1661.*

CASUS 20. RESERVATI in Bulla Cœnæ Domini.

3550 1. **H**æretici cujuscumque sectæ,
eorundem receptatores,
factores, defensores, eorumdem libros hæ-
resim continentes, vel de Religione tractan-
tes scienter legentes, retinentes, im-
primis defendentes, & schismatici: *vid.
tom. 2. n. 286. à n. 281. & à n. 318.*

2. Appellantes ab Ordinationibus, seu
mandatis Romani Pontificis, ad futurum
concilium, eorumque fautores.

Yyy 2

3. Pira-

3. Piratae, Cursarii, ac latrunculi maritimi discurrantes mare Romani Pontificis, praecipue à Monte Argentario usque ad Terracinam, ac eorum fautores, receptatores, & defensores.

4. Naufragorum Christianorum eujuscumque generis bona, etiam in littoribus inventa surripientes.

5. Imponentes nova pedagia, & gabellas, vel eas augentes, praeterquam in casibus à jure, seu ex speciali Sedis Apostolica licentia permissis.

6. Falsificantes litteras Apostolicas, aut falso fabricantes.

7. Deferentes arma, aut alia usui bellico idonea ad Turcas, & alios Christiani nominis inimicos, vel haereticos, per Sanctae Sedis sententiam expressè, & nominatim declaratos. Vel ad Christianae Reipub. aut Catholicae Religionis statum pertinentia in eisdem damnum illis annunciantes.

8. Impedientes eos, qui victualia, & alia necessaria Romam convehunt.

9. Ad Sedem Apostolicam venientes, vel ab ea recedentes, sua, vel aliorum opera laedentes, vel sine jurisdictione vexantes in Curia Romana commorantes.

10. Romipetas, & peregrinos, etiam in Urbe morantes, vel recedentes, laedentes, & in his dantes auxilium, consilium, vel favorem.

11. Interficietes, mutilantes, vulnerantes, percutientes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequentes S.R.E. Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque Apostolicae Legatos, vel Nuncios; aut eos à suis Dioccesibus, Territoriis, Terris, seu Dominis ejicientes, nec non ea mandantes, vel rata habentes, seu praestantes in eis auxilium, consilium, vel favorem.

12. Occidentes, quovis modo percutientes, aut bonis spoliantes, per se, vel per alios, eos, qui pro negotiis suis ad Romanam Curiam recurrunt, aut eorum Advocatos, Procuratores, Agentes, Interlocutores, vel Judices super dictis causis legitime constitutos.

13. Appellantes à gravamine, vel à executione litterarum Apostolicarum, aut eorum potestatem,

14. Executionem litterarum Apostolicarum, aut aliarum expeditionum mandantes, & prohibentes ad gratias impetrandas accedentes.

15. Judices saeculares, qui Ecclesiasticas personas trahunt ad sua tribunalia, & quae Ecclesiasticam libertatem tollunt, in aliquo perturbant: *vid. tom. 1. a num. 719.*

16. Impedientes Praelatos, ne in officio utantur, qui quae illorum à Superiorum judicia eludentes, ad Curiam laicam recurrunt, aut contra illos exercent, atque in his praestantes auxilium.

17. Usurpantes jurisdictiones, redditus, & proventus ad Sedem Apostolicam, & quascumque Ecclesiasticas prerogative Ecclesiarum, Monasteriorum, aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum continentis, vel ea sequestrantes: *vid. tom. 1. a num. 704.*

18. Imponentes decimas, & alia onera personis Ecclesiasticis, Ecclesiis, Monasteriis, aut eorum fructibus: *v. ann. 794. num. 791.*

19. Judices, & quilibet ministris, executores saeculares, quomodolibet interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus, contra personas Ecclesiasticas.

20. Occupantes, invadentes, aut alienantes bona, aut terras Ecclesiarum.

medietate, vel medietate subjecta, & illis jurisdictionem usurpantes.
Hi casus sunt desumpti ex ipsa Bulla Cœnæ, ut in Bullario tom. 4. § 6.

ALII SEX CASUS EXTRA Urbem, & intra Italiam Summo Pontifici reservati.

- 1. Violatio immunitatis Ecclesiasticæ circa confugientes ad Ecclesias: v. tom. 1. à n. 609.
- 2. Violatio clausuræ Monialium ad malum: v. à num. 3482.
- 3. Injunctio manus violentæ in Clericum.
- 4. Provocatio, & pugna in duello: v. tom. 1. num. 2130.
- 5. Simonia realis scienter contracta: vid. tom. 1. à num. 1201.
- 6. Confidentialia beneficalia: vide tom. 1. num. 1264.

RESATI CASUS HIS CONTINENTUR VERSIBUS.

Casus 10. Bullæ Cœnæ.

- 1. Hæretici. 2. A Papa appellans. 3. Cum fure. 4. Pugnans. 5. Angens vectigal. 6. Aut Breve falsificans.
- 7. Hostibus arma ferens. 8. Victum quiveret Urbe.
- 9. Quos Papa. 10. Aut pietas.
- 11. Aut sua causa ciet.
- 12. Præsulibus gravis. 13. Ad laicum peccunia sacrum.
- 14. Sit reus. 15. Aut Judex, qui trahit acta.
- 16. Prælati. 17. Ecclesiæ ve usurpans jura.
- 18. Omnis, & qui his statuit.
- 19. Capitis noleat eosque reos.